平成２０年１１月６日

報道機関各位

熊本大学企画部企画課広報室

本学では，大学改革の取組のひとつとして、学生のキャリア支援に力を注いでいます。

このたび本学キャリア支援課の主催で、熊大ワークデザイン講座を下記のとおり開催

しますので、当日の取材方よろしくお願いします。

記

日 時：平成２０年１１月１２日（水）１４時３０分～１６時

場 所：大学教育機能開発総合研究センターＣ棟３０１教室（別添地図参照）

対象学生：２０１０年卒業予定で就職活動を控える学生を中心に約１００名を予定

内 容：熊大ＯＢ・ＯＧビジネスマン（ウーマン）による仕事を語る座談会

協力企業：(株)肥後銀行、(株)熊本日日新聞社、(財)化学及血清療法研究所

本講座は，キャリア支援課と財団法人熊本県雇用環境整備協会との連携事業で，仕事

という切り口から就職活動の視点を広げ企業研究などに多様性を持たせることを目的

としたものです。

個人情報保護法の関係でＯＢＯＧ情報が制約されている今，学生にリアルな仕事観を

伝える場が少なくなっているという背景があり，本格的なキャリアを積み上げていこう

と頑張っている３０歳代の人たちとふれあう機会がほとんどない状況です。このような

現状を憂慮いただいた県内企業各社からご協力を仰ぎ，現場で活躍中の３０歳代本学Ｏ

ＢＯＧを派遣していただく形で座談会を開催する運びとなりました。当日は採用を前提

としない各業界のリアルな仕事や転機になった仕事，今後のキャリアの歩み方など現場

での仕事経験を通じたそれぞれの生き方（キャリア）を，３人のＯＢＯＧの方から座談

会形式で学生に伝えていただく予定です。

国立大学法人熊本大学

熊大ワークデザイン講座～仕事のホントウの楽しさ研究～を開催します。

～お問い合わせ～

熊本大学学務部キャリア支援課 担当 日和田

電話：０９６－３４２－３２６２